
BUPATI KARANGANYAR 
PROVINSI JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 
NOMOR 12. TAHUN 2015 

TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 

NOMOR 2 TAHUN 2014 TENTANG PENETAPAN JABATAN FUNGSIONAL PEGAWAI 
NEGERI SIPIL D I LINGKUNGAN PEMERINTAH DAERAH 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KARANGANYAR, 

Menimbang : a. bahwa setelah d i laksanakannya penataan dan dalam rangka 
peningkatan profesionalisme Pegawai Negeri Sipil dalam 
jaba tan fungsional per lu merubah Peraturan Bupat i 
Karanganyar Nomor 2 Tahun 2014 tentang Penetapan 
Jabatan Fungsional Pegawai Negeri Sipi l d i L ingkungan 
Pemerintah Daerah; 

b. bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana d imaksud 
da lam h u r u f a, per lu menetapkan Peraturan Bupat i tentang 
Perubahan atas Peraturan Bupa t i Nomor 2 Tahun 2014 
tentang Penetapan Jabatan Fungsional Pegawai Negeri Sipi l 
d i L ingkungan Pemerintah Daerah; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan 
Provinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 
Sipi l Negara (Lembaran Negara Republ ik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5494); 

3. Undang-Undang Nomor 12 T a h u n 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 
5234); 

4. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
T a h u n 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah d iubah 
dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 
Nomor 2 Tahun 2014 tentang Perubahan atas Undang-
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republ ik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 246); 



5. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1994 tentang 
Jabatan Fungsional Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia Tahun 1994 Nomor 22, Tambahan 
Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 3547), 
sebagaimana telah d iubah dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 40 Tahun 2010 tentang Perubahan atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 16 Tahun 1994 tentang Jabatan 
Fungsional Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2010 Nomor 5 1 , Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5121); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 97 Tahun 2000 tentang 
Formasi Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2000 Nomor 194, Tambahan Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia Nomor 4015), sebagaimana telah 
d iubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2003 
tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 97 
T a h u n 2000 Tentang Formasi Pegawai Negeri Sipi l 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 
122, Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 
4192); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 9 Tahun 2003 tentang 
Jabatan, Wewenang Pengangkatan, Pemindahan dan 
Pemberhentian Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia Tahun 2003 Nomor 15, Tambahan 
Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 4263), 
sebagaimana telah d iubah dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 63 Tahun 2009 tentang Perubahan atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 9 Tahun 2003 tentang Jabatan, 
Wewenang Pengangkatan, Pemindahan dan Pemberhentian 
Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 163, Tambahan Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia Nomor 5121); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 41 T a h u n 2007 tentang 
Pedoman Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia Tahun 2007 Nomor 89, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4741); 

9. Keputusan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 
Nomor KEP75 / M. PAN / 7 / 2004 ten tan g Pedoman 
Perhitungan Kebutuhan Pegawai Berdasarkan Beban Kerja 
Dalam Rangka Penyusunan Formasi Pegawai Negeri Sipil; 

10. Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 3 
Tahun 2013 tentang Kamus Jabatan Fungsional U m u m 
Pegawai Negeri Sipil ; 

11 . Peraturan Daerah Kabupaten Karanganyar Nomor 1 Tahun 
2009 tentang Organisasi dan Tata Kerja Sekretariat Daerah 
dan Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Kabupaten Karanganyar (Lembaran Daerah Kabupaten 
Karanganyar Tahun 2009 Nomor 1); 



12. Peraturan Daerah Kabupaten Karanganyar Nomor 2 Tahun 
2009 tentang Organisasi dan Tata Kerja Dinas Daerah 
Kabupaten Karanganyar (Lembaran Daerah Kabupaten 
Karanganyar Tahun 2009 Nomor 2); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Karanganyar Nomor 3 Tahun 
2009 tentang Organisasi dan Tata Kerja Lembaga Teknis 
Daerah, Badan Pelayanan Perij inan Terpadu dan Satuan 
Polisi Pamong Praja Kabupaten Karanganyar (Lembaran 
Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun 2009 Nomor 3), 
sebagaimana telah d iubah dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Karanganyar Nomor 1 T a h u n 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah Kabupaten 
Karanganyar Nomor 3 Tahun 2009 tentang Organisasi dan 
Tata Kerja Lembaga Teknis Daerah, Badan Pelayanan 
Perij inan Terpadu dan Satuan Polisi Pamong Praja 
Kabupaten Karanganyar (Lembaran Daerah Kabupaten 
Karanganyar Tahun 2015 Nomor 1); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Karanganyar Nomor 4 Tahun 
2009 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kecamatan dan 
Kelurahan Kabupaten Karanganyar (Lembaran Daerah 
Kabupaten Karanganyar Tahun 2009 Nomor 4). 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Karanganyar Nomor 5 Tahun 
2009 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan Pelakana 
Penyuluhan Pertanian, Perikanan dan Kehutanan 
Kabupaten Karanganyar (Lembaran Daerah Kabupaten 
Karanganyar Tahun 2009 Nomor 5); 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Karanganyar Nomor 8 Tahun 
2011 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan 
Penanggulangan Bencana Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Karanganyar Tahun 2009 Nomor 8); 

17. Peraturan Bupat i Karanganyar Nomor 2 Tahun 2014 tentang 
Penetapan Jabatan Fungsional Pegawai Negeri Sipil d i 
L ingkungan Pemerintah Daerah (Berita Daerah Kabupaten 
Karanganyar Tahun 2014 Nomor 2. 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI KARANGANYAR TENTANG PERUBAHAN 
ATAS PERATURAN BUPATI KARANGANYAR NOMOR 2 TAHUN 
2014 PENETAPAN JABATAN FUNGSIONAL PEGAWAI NEGERI 
SIPIL DI LINGKUNGAN PEMERINTAH DAERAH. 

Pasal I 
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupa t i Karanganyar Nomor 
2 T a h u n 2014 tentang Penetapan Jabatan Fungsional Pegawai 
Negeri Sipi l d i L ingkungan Pemerintah Daerah (Berita Daerah 
Kabupaten Karanganyar Tahun 2014 Nomor 2 d iubah sebagai 
ber ikut : 
1. Ketentuan Lampiran I , Nomor u r u t 1 h u r u f d, h dan j , Nomor 

u r u t 4 h u r u f h dan i , Nomor u r u t 17 h u r u f b dan d, Nomor 
u r u t 19, Nomor u r u t 21 dan Nomor u r u t 23 h u r u f b d iubah 
sehingga berbunyi sebagaimana tersebut pada Lampiran I 
Keputusan in i . 



2. Ketentuan Lampiran I I , Syarat Jabatan Fungsional U m u m 
Pengadmmistrasi Inventarisasi Barang, dan ketentuan Nomor 
u r u t 1 h u r u f h, Nomor u r u t 4 h u r u f f, Nomor u r u t 17 huru f b 
dan d, dan Nomor u r u t 19 diubah dan dibaca sebagaimana 
tersebut pada Lampiran II Keputusan in i . 

Peraturan Bupat i i n i mula i berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupat i in i dengan penempatannya dalam Berita 
Daerah Kabupaten Karanganyar. 

/ BAM 31 
BERITAJ2AERAH KABUPATEN KARANGANYAR TAHUN 2015 NOMOR U 

Pasal I I 

Ditetapkan di Karanganyar 
pada tanggal 3©i°noor< 

Diundangkan di Karanganyar 
pada tanggal 3o Jc*n<jarH &otS 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN KARANGANYAR 



LAMPIRAN I 
PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 
NOMOR [% TAHUN 2015 
TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI 
KARANGANYAR NOMOR 2 TAHUN 2014 
TENTANG PENETAPAN JABATAN 
FUNGSIONAL PEGAWAI NEGERI SIPIL 
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH DAERAH 

DAPTAR NAMA DAN KEBUTUHAN JABATAN FUNGSIONAL 
PEGAWAI NEGERI SIPIL DI LINGKUNGAN PEMERINTAH DAERAH 

5,90 

3,72 

2,10 
2,41 

1,89 
4,23 

13,64 
0,85 
1,00 

7,00 
14,00 

1,90 

6,00 
9,82 
7,00 
7,44 
2,06 
8,00 

6,10 
4,00 
4,00 
2,01 

Orang 

Orang 

Orang 

Orang 

Orany 
Oram 

Sekretariat Daerah 
d. Bagian Pengelolaan Data Elektronik 

1) Subbagian Pengembangan Sistem Informasi Manajemen 

a) Pengelola Teknologi Informasi 5,60 

2) Subbagian Pendayagunaan Sistem Informasi Manajemen 
a) Pengelola Data Base Sistem Informasi Manajemen 2,55 

3) Subbagian Sandi dan TeleKomunikasi 

a) Operator Te lekomunikasi 

4) Jabatan Fungsional Tertentu : 
a} Sandiman 

h. Bagian Perlengkapan dan Keuangan 
1) Subbagian Pengadaan 

a) Pemroses Pengadaan Barang dan Inventaris 
b) Pengadministrasi Inventarisasi Barang 

2) Subbag Pemeliharaan 
a) Pemelihara Barang 3,12 Oranj 

3) Subbagian Keuangan 
a) J u r u Bayar Gaji 
b) Veri f ikator Keuangan 
c) Pengadministrasi Keuangan 
d) Bendaharawan Pengeluaran 
e) Penyusun Program Kerja dan Pelaporan 

j . Bagian U m u m 
1) Subbagian Tata Usaha 

a) Pengadministrasi U m u m 
b) Petugas TU p imp inan 
c) Caraka 

2) Subbagian Rumah Tangga 
a) Satuan Pengamanan Kantor 
b) Pengemudi 
c) Pramu Kantor 
d) Pramu Saji 
e) Pengadministrasi Inventarisasi Barang 
f) Petugas Kebersihan 

3) Subbagian Protokol dan Humas 
a) Pengelola Keprotokolan 
b) Sekretaris P impinan 
c) Resepsionis 
d) Petugas Humas 

4) Jabatan Fungsional Tertentu 
a) Arsiparis (Terampil) 

Orany 
Orany 
Orany 
Orany 
Oram 

Orang 
Orang 
Orang 

Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 

Orang 
Orang 
Orang 
Orang 

1,00 Orang 



Dinas Kesehatan 
h. Jabatan Fungsional Tertentu 

1) Pranata Komputer 
2) Arsiparis (Terampil) 
3) Administrator Kesehatan 
4) Penyuluh Kesehatan Masyarakat (Ahli) 
5) Nutr is ionis (Ahli) 
6) Epidemiolog 
7) Entomolog 
8) Sanitar ian (Ahli) 

2,94 
0,86 
5,13 
7,45 
2,49 
3,00 
1,11 
4,00 

Orany; 
Oran£ 
Orany; 
Orany 
Orany 
Orany 
Orany 
Oram 

i . UPT Puskesmas 
1) Puskesmas Kawasan Perkotaan Rawat Inap (Colomadu 

I , Jaten I , Ja t ipuro , Gondangrejo, Tawangmangu dan 
Kebakkramat 1) 
a) Dokter 3,00 Orang 
b) Dokter Gigi 1,00 Orang 
c) Nutr is ionis (Terampil) 2,00 Orang 
d) Perawat (Ahli) 2,00 Orang 
e) Perawat (Trampil) 5,00 Orang 
f) B idan (Ahli) 2,00 Orang 
g) B idan (Terampil) 5,00 Orang 
h) Asisten Apoteker 1,00 Orang 
i) Apoteker 1,00 Orang 
j) Sanitar ian (Terampil) 2,00 Orang 
k) Penyuluh Kesehatan Masyarakat (Terampil) 1,00 Orang 
1) Perawat Gigi (Terampil) 1,00 Orang 
m) Pranata Laborator ium Kesehatan (Terampil) 1,00 Orang 
n) Perekam Medis (Terampil) 1,00 Orang 
0) Fisioterapi (Terampil) 1,00 Orang 
p) Pengadministrasi U m u m 2,00 Orang 
q) Pengadministrasi Keuangan 1,00 Orang 
r) Satuan Pengamanan Kantor 2,00 Orang 
s) Pengemudi 1,00 Orang 
t) Pramu Kantor 2,00 Orang 
u) Petugas Kebersihan 2,00 Orang 

2) Puskesmas Kawasan Perkotaan Non Rawat Inap 
(Colomadu I I , Ja ten l l , Karanganyar, dan Tasikmadu) 
a) Dokter 2,00 Orang 
b) Dokter Gigi 1,00 Orang 
c) Nutr is ionis (Terampil) 1,00 Orang 
d) Perawat (Ahli) 1,00 Orang 
e) Perawat (Trampil) 3,00 Orang 
1) B idan (Ahli) 2,00 Orang 
g) B idan (Terampil) 4,00 Orang 
h) Asisten Apoteker 1,00 Orang 
i) Apoteker 1,00 Orang 
j) Sanitar ian (Terampil) 1,00 Orang 
k) Penyuluh Kesehatan Masyarakat (Terampil) 1,00 Orang 
1) Perawat Gigi (Terampil) 1,00 Orang 
m) Pranata Laborator ium Kesehatan (Terampil) 1,00 Orang 
n) Perekam Medis (Terampil) 1,00 Orang 
o) Fisioterapi (Terampil) 1,00 Orang 
p) Pengadministrasi U m u m 2,00 Orang 



q) Pengadministrasi Keuangan 1,00 
r) Satuan Pengamanan Kantor 2,00 
s) Pengemudi 1,00 
t) Pramu Kantor 2,00 
u) Petugas Kebersihan 1,00 

3) Puskesmas Kawasan Pedesaan Rawat Inap (Jatiyoso, 
Jenawi, Kerjo, Ngargoyoso, Jumantono , Jumapolo , dan 
Matesih) 
a) Dokter 3,00 
b) Dokter Gigi 1,00 
c) Nutr is ionis (Terampil) 2,00 
d) Perawat (Ahli) 2,00 
e) Perawat (Trampil) 5,00 
f) B idan (Ahli) 2,00 
g) B idan (Terampil) 5,00 
h) Asisten Apoteker 1,00 
i) Apoteker 1,00 
j) Sani tar ian (Terampil) 2,00 
k) Penyuluh Kesehatan Masyarakat (Terampil) 1,00 
1) Perawat Gigi (Terampil) 1,00 
m) Pranata Laborator ium Kesehatan (Terampil) 1,00 
n) Perekam Medis (Terampil) 1,00 
0) Fisioterapi (Terampil) 1,00 
p) Pengadministrasi U m u m 2,00 
q) Pengadministrasi Keuangan 1,00 
r) Satuan Pengamanan Kantor 2,00 
s) Pengemudi 1,00 
t) Pramu Kantor , 2,00 
u) Petugas Kebersihan 2,00 

4) Puskesmas Kawasan Pedesaan Rawat Inap 
(Karangpandan ) 
a) Dokter 3,00 
b) Dokter Gigi 1,00 
c) Nutr is ionis (Terampil) 2,00 
d) Perawat (Ahli) 2,00 
e) Perawat (Trampil) 5,00 
1) B idan (Ahli) 2,00 
g) B idan (Terampil) 5,00 
h) Asisten Apoteker 1,00 
i) Apoteker 1,00 
j) Sani tar ian (Terampil) 2,00 
k) Penyuluh Kesehatan Masyarakat (Terampil) 1,00 
1) Perawat Gigi (Terampil) 1,00 
m) Pranata Laborator ium Kesehatan (Terampil) 1,00 
n) Perekam Medis (Terampil) 1,00 
o) Fisioterapi (Terampil) 1,00 
p) Psikologis K l in ik 1,00 
q) Pengadministrasi U m u m 2,00 
r) Pengadministrasi Keuangan 1,00 
s) Satuan Pengamanan Kantor 2,00 
t) Pengemudi 1,00 
u) Pramu Kantor 2,00 

2,00 

Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 

v Petugas Kebersihan 

Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 

Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 



5) Puskesmas Kawasan Pedesaan Non Rawat Inap 
(Mojogedang I , Mojogedang I , dan Kebakkramat II ) 
a) Dokter 2,00 Orang 
b) Dokter Gigi 1,00 Orang 
c) Nutr is ionis (Terampil) 1,00 Orang 
d) Perawat (Ahli) 1,00 Orang 
e) Perawat (Trampil) 3,00 Orang 
fj B idan (Ahli) 2,00 Orang 
g) B idan (Terampil) 4,00 Orang 
h) Asisten Apoteker 1,00 Orang 
i) Apoteker 1,00 Orang 
j) Sanitarian (Terampil) 1,00 Orang 
k) Penyuluh Kesehatan Masyarakat (Terampil) 1,00 Orang 
1) Perawat Gigi (Terampil) 1,00 Orang 
m) Pranata Laborator ium Kesehatan (Terampil) 1,00 Orang 
n) Perekam Medis (Terampil) 1,00 Orang 
o) Fisioterapi (Terampil) 1,00 Orang 
p) Pengadministrasi U m u m 2,00 Orang 
q) Pengadministrasi Keuangan 1,00 Orang 
r) Satuan Pengamanan Kantor 2,00 Orang 
s) Pengemudi 1,00 Orang 
t) P ramu Kantor 1,00 Orang 
u) Petugas Kebersihan 1,00 Orang 

6) Puskesmas Pembantu 
a) Dokter 

(1) Puskesmas Ja t ipuro 1,00 Orang 
(2) Puskesmas Jatiyoso 1,00 Orang 
(3) Puskesmas Jumapolo 1,00 Orang 
(4) Puskesmas Jumantono 1,00 Orang 
(5) Puskesmas Matesih 1,00 Orang 
(6) Puskesmas Tawangmangu 1,00 Orang 
(7) Puskesmas Ngargoyoso 1,00 Orang 
(8) Puskesmas Karangpandan 1,00 Orang 
(9) Puskesmas Tas ikmadu 1,00 Orang 
(10) Puskesmas Karanganyar 1,00 Orang 
(11) Puskesmas Jaten I 1,00 Orang 
(12) Puskesmas Jaten II 1,00 Orang 
(13) Puskesamas Colomadu I 1,00 Orang 
(14) Puskesamas Gondangrejo 1,00 Orang 
(15) Puskesmas Kebakkramat I 1,00 Orang 
(16) Puskesmas Mojogedang I 1,00 Orang 
(17) Puskesmas Mojogedang II 1,00 Orang 
(18) Puskesmas Kerjo 1,00 Orang 
(19) Puskesmas Jenawi 1,00 Orang 

b) Dokter Gigi 
(1) Puskesmas Ja t ipuro 1,00 Orang 
(2) Puskesmas Jatiyoso 1,00 Orang 

(3) Puskesmas Jumapolo 1,00 Orang 
(4) Puskesmas Jumantono 1,00 Orang 
(5) Puskesmas Matesih 1,00 Orang 
(6) Puskesmas Tawangmangu 1,00 Orang 
(7) Puskesmas Ngargoyoso 1,00 Orang 
(8) Puskesmas Karangpandan 1,00 Orang 



(9) Puskesmas Tas ikmadu 
(10) Puskesmas Karanganyar 
(11) Puskesmas Jaten I 
(12) Puskesmas Jaten II 
(13) Puskesamas Colomadu I 
(14) Puskesamas Gondangrejo 
(15) Puskesmas Kebakkramat I 
(16) Puskesmas Mojogedang I 
(17) Puskesmas Mojogedang I I 
(18) Puskesmas Kerjo 
(19) Puskesmas Jenawi 

c) Perawat(Terampil) 
d) B idan (Terampil) 
e) Pengadministrasi U m u m 

7) Pusat Kesehatan Desa (PKD) 
a) B idan (Terampil) 

(1) Puskesmas Ja t ipuro 
(2) Puskesmas Jatiyoso 
(3) Puskesmas Jumapolo 
(4) Puskesmas Jumantono 
(5) Puskesmas Matesih 
(6) Puskesmas Tawangmangu 
(7) Puskesmas Ngargoyoso 
(8) Puskesmas Karangpandan 
(9) Puskesmas Tas ikmadu 
(10) Puskesmas Karanganyar 
(11) Puskesmas Jaten I 
(12) Puskesmas Jaten I I 
(13) Puskesamas Colomadu I 
(14) Puskesamas Gondangrejo 
(15) Puskesmas Kebakkramat I 
(16) Puskesmas Mojogedang I 
(17) Puskesmas Mojogedang I I 
(18) Puskesmas Kerjo 
(19) Puskesamas Jenawi 
(20) Puskesmas Colomadu II 
(21) Puskesmas Kebakkramat I I 

Badan Kepegawaian Daerah 
a. Sekretariat 

1) Subbagian Perencanaan 
a) Penyusun Program Kerja dan Pelaporan 

2) Subbagian Keuangan 
a) Bendaharawan Pengeluaran 
b) J u r u Bayar Gaji 
c) Veri f ikator Keuangan 
d) Pengadministrasi Keuangan 

3) Subbagian U m u m dan Kepegawaian 
a) Pengadministrasi Inventarisasi Barang 
b) Pengadministrasi U m u m 
c) Pengadministrasi Kepegawaian 
d) Caraka 
el Pramu Kantor 

I , 00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
I , 00 
1,00 
1,00 

57,00 
57,00 
57,00 

165,00 
10,00 
9,00 

I I , 00 
10,00 

8,00 
10,00 
9,00 

I I , 00 
9,00 
6,00 
5,00 
3,00 
6,00 

13,00 
5,00 
7,00 
6,00 

10,00 
7,00 
5,00 
5,00 

Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 

Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 

2,02 Orang 

1,00 Orang 
0,88 Orang 
0,57 Orang 
4,76 Orang 

0,99 
0,43 
0,34 
1,00 
1,00 

Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 



f) Pengemudi 
g) Resepsionis 
h) Petugas Kebersihan 
i) Satuan Pengamanan Kantor 

b. Bidang Pengangkatan dan Pengembangan 
1) Subbidang Pengangkatan dan Penempatan 

a) Pengolah Data Jabatan 
b) Pengadministrasi Jabatan Fungsional 

2) Subbidang Pengembangan, Informasi dan Pelaporan 
a) Pengolah Data Kepegawaian 

c. Bidang Mutas i 
1) Subbidang Mutas i dan Pensiun 

a) Pemroses Mutas i Kepegawaian 
b) Pemroses Pemberhentian dan Pensiun 

2) Subbidang Kenaikan Pangkat 
a) Pemroses Kenaikan Pangkat 

d. Bidang Dik la t 
1) Subbidang Dik la t S t ruk tu ra l 

a) Pengelola Program Dik la t 
2) Subbidang D ik la t Teknis dan Fungsional 

a) Pengelola Program Dik la t 
b) Pemroses Pengembangan Pegawai 

e. Bidang Pembinaan 
1) Subbidang Penegakan Dis ip l in 

a) Pengadministrasi Dis ip l in Pegawai 
2) Subbidang Kesejahteraan Pegawai 

a) Pengelola Kesejahteraan Pegawai 
f. Jabatan Fungsional Ter tentu 

1) Analis Kepegawaian (Terampil) 
2) Analis Kepegawaian (Ahli) 
3) Pranata Komputer (Terampil) 
4) Pranata Komputer (Ahli) 
5) Arsiparis (Terampil) 

19. Badan Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu P in tu 
a. Sekretariat 

1) Subbagian Perencanaan 
a) Penyusun Program Kerja dan Pelaporan 

2) Subbagian Keuangan 
a) Bendaharawan Pengeluaran 
b) J u r u Bayar Gaji 
c) Veri f ikator Keuangan 
d) Pengadministrasi Keuangan 
e) Bendaharawan Penerimaan 

3) Subbagian U m u m dan Perlengkapan 
a) Pengadministrasi Inventarisasi Barang 
b) Pengadministrasi U m u m 
c) Pengadministrasi Kepegawaian 
d) Caraka 
e) Pramu Kantor 
f) Pengemudi 
g) Resepsionis 
h) Petugas Kebersihan 
i) Satuan Pengamanan Kantor 

1,06 Orang 
1,00 Orang 
1,00 Orang 
2,00 Orang 

1,1b Orang 
0,93 Orang 

2,08 Orang 

2,77 Orang 
1,14 Orang 

3,08 Orang 

3,35 Orang 

1,32 Orang 
0,69 Orang 

1,60 Oran^ 

2,90 Oran^ 

5,00 Orany 
5,00 Orany 
2,00 Orany 
2,00 Orany 
1,00 Oram 

1,20 Orang 

0,97 Orang 
0,45 Orang 
0,74 Orang 
1,58 Orang 
1,82 Orang 

1,74 
1,24 
1,21 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
2,00 

Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orana 



b. Bidang Informasi , Penanganan Pengaduan, Evaluasi 
dan Pengembangan 
1) Subbidang Informasi dan Penanganan Pengaduan 

a) Pemroses Data Informasi 
b) Pengadministrasi Penerbit Izin 
c) Analis H u k u m dan Perundang-undangan 

2) Subbidang Evaluasi dan Pengembangan 
a) Pengadministrasi Kegiatan 
b) Pengolah Database Perizinan 

c. Bidang Perizinan Pemerintahan dan Pembangunan 
a. Subbidang Perizinan Pemerintahan 

a) Pengelola Perizinan 
b. Subbidang Perizinan Pembangunan 

a) Pengelola Perizinan 
d. Bidang Perizinan Perekonomian dan 

Rakyat 
1) Subbidang Perizinan Perekonomian 

a) Pengelola Perizinan 
2) Subbidang Perizinan Kesejahteraan Rakyat 

a) Pengelola Perizinan 
e. B idang Penanaman Modal 

1) Subbidang Pengendalian dan Penanaman Modal 
a) Pengawas Penanaman Modal 
b) Analis Penanaman Modal 

2) Subbidang Pengembangan Investasi 
a) Pengolah Data Permodalan dan Investasi 

f. Jabatan Fungsional Tertentu 
1) Arsiparis (Terampil) 

Kesejahteraan 

1,10 Oran^ 
0,90 Oran^ 
1,00 Oran^ 

1,00 Orany 
1,00 Oram 

4,10 Orang 

6,90 Orang 

4,00 Orang 

4,00 Orang 

0,80 Orang 
0,90 Orang 

1,87 Orang 

1,00 Oram 

21.Badan Pemberdayaan Perempuan, Perl indungan Anak dan Keluarga Berencana 
a. Sekretariat 

1) Subbagian Perencanaan 
a) Penyusun Program Kerja dan Pelaporan 

2) Subbagian Keuangan 
a) Bendaharawan Pengeluaran 
b) J u r u Bayar Gaji 
c) Veri f ikator Keuangan 
d) Pengadministrasi Keuangan 

3) Subbagian U m u m dan Perlengkapan 
a) Pengadministrasi Inventarisasi Barang 
b) Pengadministrasi U m u m 
c) Pengadministrasi Kepegawaian 
d) Caraka 
e) Pramu Kantor 
f) Pengemudi 
g) Resepsionis 
h) Petugas Kebersihan 
i) Satuan Pengamanan Kantor 

b. Bidang Pemberdayaan Perempuan dan Perl indungan Anak 
1) Subbidang Pemberdayaan Perempuan 

a) Pengadministrasi Pemberdayaan Perempuan, 
Organisasi Perempuan Dan Partisipasi Masyarakat 

2) Subbidang Per l indungan Anak, Remaja dan KHIBA 
a) Penyiap Bahan Pembinaan Kelembagaan 
b) Analis H u k u m dan Perundang-undangan 

0,86 Orang 

1,15 Orang 
0,95 Orang 
1,01 Orang 
2,51 Orang 

1,00 
1,44 
0,63 
1,00 
1,00 
1,06 
1,00 
1,00 
4,00 

Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 

1,53 Oram 

0,51 Orang 
1,51 Orang 



c. Bidang Keluarga Berencana 

1) Subbidang J a m i n a n Pelayanan Keluarga Berencana 
a) Penyusun Bahan Kual i tas Pelayanan KB 1,54 Orany 
b) Pengadministrasi Obat Dan M a t Kesehatan 1,00 Orany 

2) Subbidang Advokasi dan KIE KB 
a) Analis B ina KB 1,90 Orany 

d. Bidang Pemberdayaan Keluarga 
1) Subbidang Ketahanan dan Pemberdayaan Ekonomi Keluarga 

Data Bahan 
Pern b an gunan 

Informasi Program 
Dan Pemberdayaan 

a) Pengumpul 
Pemerintah, 
Masyarakat 

2) Subbidang Peningkatan Peran Ins t i tus i 
a) Pengumpul Data Bahan Informasi Program 

Pemerintah, Pembangunan Dan Pemberdayaan 
Masyarakat 

23. Rumah Sakit U m u m Daerah 
a. Bagian Tata Usaha 

1) Subbagian U m u m dan Rumah Tangga 
a) Pengadministrasi Inventarisasi Barang 
b) Satuan Pengamanan Kantor 
c) Pengemudi 
d) Caraka 
e) P ramu Kantor 
f) Petugas Kebersihan 
g) Resepsionis 
h) Pengadministrasi Perpustakaan 

2) Subbagian Kepegawaian 
a) Pengadministrasi Kepegawaian 

3) Subbagian H u k u m , Informasi dan Penanganan Peny 
a) Pengadministrasi Informasi 
b) Analis H u k u m dan Perundang-Undangan 
c) Penyusun Bahan Laporan 

b. Bidang Pelayanan Medik dan Keperawatan 
1) Pengadministrasi Kegiatan 
2) Pramu Kantor 

c. Bidang Penunjang Medik dan Non Medik 
1) Pengadministrasi Obat Dan Alat Kesehatan 
2) Pengadministrasi Kegiatan 
3) Teknis i L i s t r ik 
4) J u r u Rawat Jenazah 
5) Petugas Kebersihan 
6) J u r u Masak 
7) P ramu Saji 

d. Bidang Pengelolaan Keuangan 
1) Seksi Perencanaan dan Anggaran 

a) Penyusun Rencana dan Program 
b) Pengelola Data Anggaran 

2) Seksi Perbendaharaan dan Akuntans i 
a) Bendaharawan Pengeluaran 
b) Pengadministrasi Keuangan 
c) J u r u Bayar Gaji 
d) Bendaharawan Penerimaan 
e) Pengadministrasi Kegiatan 
f) Veri f ikator Keuangan 

1,59 Oram 

1,52 Oram 

4,21 
18,00 
9,39 
1,82 
2,00 
2,00 
4,00 
0,61 

Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orans 

2,62 Orang 
;aduan 

0,70 Orang 
0,73 Orang 
0,60 Orang 

7,70 Orang 
7,00 

1,05 
9,52 
4,54 
3,60 

12,57 
12,00 
20,00 

Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 

1,43 Orang 
1,00 Orang 

1,55 
16,69 

1,36 
1,04 
1,19 
1,89 

Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 
Orang 



t O t O t O t O t O >—' >—' 
- X c o t o i — O X CO S I O i 01 x w to o 

CO 00 - O O O l A 00 I O 

h— CD 

p PC 
X 3 
p CO 
co - " 

^ ' 2 
-t PC 
p a 

2 . 3 
co 3 

CD 

a 

H tZ) Cfl 
£L 3 ED 
PC p 3 
P . rt- rt-
W 3 3 
— • "-t 

a 
w Br 

> H 
2 3 
X ; p 

3 
X 

[ r j p p 

Of 3 3 
5" > -3 
3 2 " 
3 
CD 

CD 

P 
3 x 

33 33 
P p 
3 3 
P P 
r t r t 
P P 
r r 
P P cr x o o 
>-i '-l 
P P 
r t f t 
o o 
-1 -1 

C 3 
3 3 
x: x 
CD CD 
CO CO 
CD CD 

3" 3 
p p 
r t r t 
P P 

3 3 

>3 

33 33 CD td 
CD CD 

3 3 
P P 

a 
P 
3 

3 3 > ri 

O CD 

£• 9: 
3' CO 

2 3 
>-" p 

3 
X I 

3 

3 x 

X CD 

P 
3 
x 

2 2. 
co' 3 
o" o' 
r t <-h 
CD CD 
-1 -1 

p p 2 2 . 3" 53" 

2 3 
pp p 

3 
X 

* X 
a a 
r+ r t 
•-S - ! i - i . i - i . 3 3 o" o' 
3. 3. 3' 53' 
> H 

PP P 
3 

X3 

> X X 
CL CO CD 

3 2 3 

3 3. o 
CO OQ 

2 O 
O -1 
X 
CD 
CO 
CD 

X 
3 rt 
3 
3 

CfQ 

CO 

X X > > 
CD CD CO X 

3 ^ 2 « 
3 3 3 2 r-t- r -f CD 

> ^ 
2 3 2 

p p o> 3 X 
2 ^ 
X - i 

w 2 
x 3 
2"< 
a- *° 

x x 
CD "I 
X O 
O « 

X X 

1:3 X 
2. o 

3 

x o CD 

o ' 
X 
o 
3 

X 
o 
X o 
3 

X 

D o x 
r t 
CD 

X 
o 
3 
CO 
CD 

CO 

2- O _ o D 3 o 

X 3 

i i i i i i i D D 

CD 

3 
X 
o 
X o 
3 
CO 

X 
CD 

£ 
3 

rt- M 3 CD CD 

^ Q g- X X O 
^ X 2 3 3 o 
Q 2 o X X O Q 

3 CO p 
3 2 ^ 

x 
CD 
X 
3 
X 

CD 

X 
3 

X 3 
X 

C 
OQ 

co 3* 
x o 
X X 
CD CD 

co 3 

3 
- 1 

a 
I 

X 
3 
- l 

3 

CD 

X 
o 
X 
r t 
CD 
>-t 

3 
3 
X 
i—> • 

3 

3 

x a g o5 
x 3 " 
CD a 

3 

3 

3 x 
CD 3 x 
3 
3 
X 

a 
3 

3 
X 

_> X 3 H p * 
X P 

X 

2 2 

3 x 
3 3 

X ^ 

3 

D 
o 
X 
r t 
CD 

-1 -t 

PP C 

x 3 
CD 3 
co 3 
2 3 
co' 

X 
3 
X 
3 r-t 
3 

3 
X 
3 
3 
CfQ 
C0_ 

O* 
3 
3 _ 

CD 
- i 
rt 
CD 

3 

h to CO O l 

o o o o o 
0 0 0 0 0 

3 3 3 3 
3 3 3 3 

I O M ^ M U l I—> I—' 

o o a i o x - p o c o t o t o 
o o 
o o 

H 4^ P 3 H 

O tO h o to 
O O O O O O O O O O O O O O O O 

"—1 '—t 1—1 "—1 i 1 * L i 1—t S 
P P P P P P P 3 3 3 3 
3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

-s "-i >-j -1 *-s »-t *-i p p p p p p p 
3 3 3 3 3 3 3 

t—» 1—' i—> k—* 1—1 i — 1 X 

0 O O O O O O 
0 O O O O O O 

0 O O O O O O r r r r r - i p 

a a a a a 3 

3 

n
 

n
 

n
 

n
 

n
 3 

CfQ CfQ CfQ OQ OQ CfQ OQ 

H H H H t O t O l O W ^ H W N J H t O N D W W O l ^ p i JO 

8 8 8 8 8 8 § § 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o 
3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 g g g g g e > § § g 



25) Ortotis Prostetis 1,00 Orany 
26) Radiografer (Terampil) 14,00 Oram 
27) Radiografer (Ahli) 7,00 Oranj 
28) Refraksionis Optistien 1,00 Oranj 
29) Teknisi Gigi 1,00 Oran 
30) Teknisi Tranfusi Darah 4,00 Oran 
31) Terapis Wicara 1,00 Oran 
32) Analis Kepegawaian (Ahli) 3,00 Oran 
33) Arsiparis (Terampil) 1,00 Oran 
34) Pranata Komputer (Terampil) 4,00 Oran 
35) Pranata Komputer (Ahli) 3,00 Oran 

BUPATI KARANGANYAR, 

JUEIYATMONO 



LAMPIRAN I I 
PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 
NOMOR I & TAHUN 2015 
TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 
NOMOR 2 TAHUN 2014 TENTANG PENETAPAN JABATAN 
FUNGSIONAL PEGAWAI NEGERI SIPIL DI LINGKUNGAN 
PEMERINTAH DAERAH 

A. SYARAT JABATAN FUNGSIONL U M U M PENGADMINISTRASI INVENTARISASI BARANG 
No Nama Jabatan Pendid ikan D ik l a t Pengalaman Keahl ian Ketrampi lan 
1 2 3 4 5 6 7 
1 Pengadministrasi 

Inventarisasi Barang 
1. Sarjana Ekonomi 

A k u n t a n s i 
2. Sarjana 

Admin i s t ras i Negara 
3. SMA 
4. SMK-Admin is t ras i 

Perkantoran 

Pengelolaan 
barang daerah 

1 T a h u n d i 
bidang 
pengelolaan 
barang 
daerah 

- Mengelola data 
barang daerah 
dan menyusun 
laporan barang 
daerah 

- Mengoperasikan 
Komputer 

- Mengoperasikan 
internet 

- Pembukuan 
barang/aset daerah 

B. PERUBAHAN KETENTUAN NO. URUT 1 HURUF f DAN NO. URUT 4 HURUF f 

1 2 3 4 5 \ 6 7 
h. Bagian Perlengkapan dan 

1) Kasubbag Pengadaan 
a) Pemroses 

Pengadaan Barang 
dan Inventaris 

Keuangan 

1. Sarjana Ekonomi 
2. Sarjana H u k u m 

- Pengadaan 
Barang dan 
Jasa 

- Pengelolaan 
Barang 
Daerah 
/Aset 

1 Tahun d i 
bidang 
adminis tras i 
kegiatan 
pengadaan 
barang dan 
jasa 

- Peraturan 
perundang-
undangan 
Pengadaan 
Barang dan Jasa 

- Adminis t ras i 
kegiatan 

- Pelayanan Prima 

- Mengoperasikan 
Komputer 

- Mengoperasikan 
Internet 

- Penataan Arsip 



1 2 3 4 5 6 7 
b) Pengadministrasi 1. D ip loma 3 Ekonomi Pengelolaan 1 Tahun d i - Mengelola Arsip - Mengoperasikan 

Inventarisasi Manajemen Barang Daerah Bidang - Mengelola barang Komputer 
Barang 2. D ip loma 3 Ekonomi /Aset pengeleolaan dan - Penataan Arsip 

A k u n t a n s i barang/aset perlengkapan - Penataan Barang 
3. Dip loma Komputer 

2) Kasubbag 
Pemeliharaan 
a) Pemelihara Barang 1. SMK Admin is t ras i Pengelolaan 1 Tahun d i - Peraturan - Mengoperasikan 

Perkantoran Barang bidang perundang- Komputer 
2. SMK L is t r ik Daerah/Aset pemel iharaan undangan - Mengoperasikan 
3. SMK Otomot i f barang pengeloaan aset Internet 

- Administras i - Penataan Arsip 
kegiatan 

- Pelayanan Prima 
3) Kasubbag Keuangan 

f) J u r u Bayar Gaji 1. Sarjana Ekonomi Bendaharawan 1 Tahun d i - mengelola - Mengoperasikan 
A k u n t a n s i Bidang keuangan komputer 

2. Sarjana Ekonomi Pengelolaan - Penataan Arsip 
Manajemen Keuangan - Pembukuan 
Keuangan Keuangan 

g) Veri f ikator 1. Sarjana Ekonomi Pengelolaan 1 Tahun d i - Menganalisis data - Mengoperasikan 
Keuangan A k u n t a n s i Keuangan Bidang laporan keuangan komputer 

2. Sarjana Ekonomi Pengelolaan berdasarkan - Penataan Arsip 
Manajemen Keuangan standarisasi biaya - Verif ikasi data 
Keuangan dan obyek 

pengeluaran 
h) Pengadministrasi Sarjana Ekonomi Pengelolaan 1 Tahun di - Mengelola data - Mengoperasikan 

Keuangan A k u n t a n s i Keuangan Bidang keuangan dan Komputer 
Pengelolaan menyusun - Mengoperasikan 
Keuangan laporan keuangan internet 

- Pembukuan 
Keuangan 

- Penataan Arsip 



1 2 3 4 5 6 7 
i) Bendaharawan Sarjana Ekonomi - Pengelolaan 1 Tahun d i - Mengelola - Mengoperasikan 

Pengeluaran A k u n t a n s i Keuangan Bidang keuangan dan komputer 
- Bendahara Pengelolaan menyusun - Penataan Arsip 

Keuangan laporan keuangan - Pembukuan 
Keuangan 

j) Penyusun Program 1. Sarjana Ekonomi Perencanaan 1 Tahun d i - Menyusun - Mengoperasikan 
Kerja dan Manajemen Bidang Program / Komputer 
Pelaporan Keuangan Perencanaan Kegiatan - Mengoperasikan 

2. Sarjana Ekonomi - Manajemen internet 
Pembangunan Perencanaan - Penataan Arsip 

3. Sarjana Admin is t ras i - Analisis Data 
Negara 

4. Dinas Kesehatan 

f. Un i t Pelaksana Teknis 
3) Pusat Kesehatan 

Masyarakat 

a) Pengadministras i 1. SMA - Kearsipan 1 Tahun d i - Teknik Kearsipan - Mengoperasikan 
U m u m 2. SMK Admin is t ras i - Tata Naskah Bidang - Teknik surat komputer 

Perkantoran Dinas kearsipan menyurat - Penataan Arsip 
- Admin is t ras i - Tata Naskah - Mengelola surat 

Perkantoran Dinas menyurat 

b) Satuan SMK/SMA Keamanan / 1 T a h u n d i - Pengamanan - Mengoperasikan 
Pengamanan Security Bidang Kantor alat Keamanan 
Kantor keamanan Kantor 

kantor - Bela d i r i 
c) Pengemudi 1. SMK Otomot i f Kursus 2 Tahun - Mengoperasikan - Mengemudikan 

2. SMA Mengemudi sebagai dan merawat mobi l 
pengemudi mobi l dinas dan 

ambulans 



1 2 3 4 5 6 7 
d) Pramu Kantor SMK/SMA 

SMP 
1 T a h u n d i 
B idang 
pelayanan 
kantor 

- Pelayanan pr ima - Mengoperasikan 
alat-alat pelayanan 
kantor 

e) Petugas SMP 1 T a h u n d i - Penataan Ruang - Mengoperasikan 
Kebersihan Bidang 

kebersihan 
kantor 

- Penataan Taman alat-alat kebersihan 

f) Pengadministras i Sarjana Ekonomi Pengelolaan 1 T a h u n d i - Mengelola data - Mengoperasikan 
Keuangan Akuntans i Keuangan Bidang 

Pengelolaan 
Keuangan 

keuangan dan 
menyusun 
laporan keuangan 

Komputer 
- Mengoperasikan 

internet 
- Pembukuan 

Keuangan 
- Penataan Arsip 

17 Badan Kepegawaian 
Daerah 
b. B idang Pengangkatan 

dan Pengembangan 
1) Subbidang 

Pengangkatan d a n 
Penempatan 
a) Pengolah Data 1. Sarjana Teknis 1 T a h u n d i - Peraturan - Mengoperasikan 

Jaba tan Admin is t ras i Negara kepegawaian bidang perundang- Komputer 
2. Sarjana H u k u m pengadminis undangan di - Mengoperasikan 
3. Sarjana Psikologi t ras ian 

kegiatan 
pengangkata 
n dan 
penempatan 
j aba tan 
s t r u k t u r a l 

bidang 
kepegawaian 

- Adminis t ras i 
kegiatan 

- Pelayanan Pr ima 

Internet 
- Penataan Arsip 



1 2 3 4 5 6 7 
b) Pengadministras i 1. Sarjana Teknis 1 T a h u n di - Peraturan - Mengoperasikan 

J a b a t a n Admin i s t ras i Negara kepegawaian b idang perundang- Komputer 
Fungs iona l 2. Sarjana pengadminis undangan d i - Mengoperasikan 

Pe me r i n t a h an t ras ian bidang Internet 
3. Sarjana H u k u m kegiatan kepegawaian - Penataan Arsip 

pengangkata - Admin is t ras i 
n dan kegiatan 
penempatan - Pelayanan Prima 
j aba tan 

2) Subb idang 
Pengembangan, 
In formas i dan 
Pelaporan 
a) Pengolah Data 1. Sarjana Tekn ik Teknis 1 T a h u n d i - Peraturan - Mengoperasikan 

Kepegawaian In fo rmat ika kepegawaian b idang perundang- Komputer 
Komputer pengolahan undangan d i - Mengoperasikan 

2. D ip loma 3 Tekn ik data bidang Internet 
In fo rmat ika kepegawaian kepegawaian - Penataan Arsip 
Komputer - Analisis Data 

- Admin is t ras i 
kegiatan 

d. B idang D i k l a t 
1) Subb idang D ik la t 

S t r u k t u r a l 
a) Pengelola D ip loma 3 E k o n o m i Teknis 1 T a h u n d i - Peraturan - Mengoperasikan 

Program Dik la t Manajemen kepegawaian b idang perundang- Komputer 
pengadminis undangan d i - Mengoperasikan 
t ras ian bidang Internet 
Kegiatan kepegawaian - Penataan Arsip 
D ik l a t - Admin is t ras i 
S t r u k t u r a l kegiatan 

- Pelayanan Prima 



1 2 3 4 5 6 7 
2) Subb idang D ik la t 

Teknis dan 
Fungs ional 
a) Pengelola Dip loma 3 E k o n o m i Teknis 1 T a h u n d i - Peraturan - Mengoperasikan 

Program Dik la t Manajemen kepegawaian bidang perundang- Komputer 
pengadminis undangan d i - Mengoperasikan 
tras ian ik lat b idang Internet 
Teknis dan kepegawaian - Penataan Arsip 
fungsional - Admin is t ras i 

kegiatan 
- Pelayanan Prima 

b) Pemroses 1. D ip loma 3 Teknis 1 Tahun d i - Peraturan - Mengoperasikan 
Pengembangan Admin i s t ras i Negara kepegawaian bidang perundang- Komputer 
Pegawai 2. D ip loma 3 Ekonomi pengadminis undangan d i - Mengoperasikan 

Manajemen tras ian Izin b idang Internet 
belajar dan kepegawaian - Penataan Arsip 
Iz in - Admin is t ras i 
Penggunaan kegiatan 
Gelar - Pelayanan Prima 

19 Badan Penanaman Modal 
dan Pelayanan Terpadu 
Satu P in tu 
a. Sekretariat 

1) Subbagian 
Perencanaan 
a) Penyusun Program 1. Sarjana E k o n o m i - Perencanaan 1 T a h u n d i - Menyusun - Mengoperasikan 

Kerja dan Manajemen Bidang Program/ Komputer 
Pelaporan Keuangan Perencanaan Kegiatan - Mengoperasikan 

2. Sarjana E k o n o m i - Manajemen internet 
Pembangunan Perencanaan - Penataan Ars ip 

3. Sarjana - Anal is is Data 
Admin i s t ras i Negara 



2 3 4 5 6 7 
2) Subbagian Keuangan 

a) Bendaharawan Sarjana Ekonomi - Pengelolaan - 1 Tahun d i - Mengelola - Mengoperasikan 
Pengeluaran A k u n t a n s i Keuangan Bidang keuangan dan komputer 

- Bendahara Pengelolaan menyusun - Penataan Ars ip 
Keuangan laporan - Pembukuan 

keuangan Keuangan 
b) J u r u Bayar Gaji 1. Sarjana Ekonomi - Bendahara - 1 Tahun d i - mengelola - Mengoperasikan 

A k u n t a n s i B idang keuangan komputer 
2. Sarjana Ekonomi Pengelolaan - Penataan Arsip 

Manajemen Keuangan - Pembukuan 
Keuangan Keuangan 

c) Ver i f ikator 1. Sarjana E k o n o m i - Pengelolaan - 1 T a h u n d i - Menganalisis - Mengoperasikan 
Keuangan Akun tans i Keuangan Bidang data laporan komputer 

2. Sarjana ekonomi Pengelolaan keuangan - Penataan Ars ip 
Manajemen Keuangan berdasarkan - Verifikasi data 
Keuangan standarisasi 

biaya dan obyek 
pengeluaran 

d) Pengadministras i Sarjana Ekonomi - Pengelolaan - 1 T a h u n d i - Mengelola data - Mengoperasikan 
Keuangan A k u n t a n s i Keuangan Bidang keuangan dan Komputer 

Pengelolaan menyusun - Mengoperasikan 
Keuangan laporan internet 

keuangan - Pembukuan 
Keuangan 

- Penataan Arsip 

e) Bendaharawan Sarjana Ekonomi - Pengelolaan - 1 T a h u n d i - Mengelola - Mengoperasikan 
Penerimaan A k u n t a n s i Keuangan B idang keuangan dan komputer 

- Bendahara Pengelolaan menyusun - Penataan Arsip 
Keuangan laporan - Pembukuan 

keuangan Keuangan 



3) Subbagian U m u m 
dan Kepegawaian 
a) Pengadministrasi 

Inventar isas i 
Barang 

b) Pengadministrasi 
U m u m 

c) Pengadministrasi 
Kepegawaian 

d) Caraka 

e) P ramu Kantor 

3 

1. Sarjana 
Admin i s t ras i Negara 

2. Sarjana H u k u m 
3. SMA 
4. SMK Admin i s t ras i 

Perkantoran 
1. Sarjana 

Admin is t ras i Negara 
2. SMA 
3. SMK Admin i s t r as i 

Perkantoran 

1. Sarjana 
Admin i s t ras i Negara 

2. Sarjana Ekonomi 
Manajemen 
Personalia 

SMK/SMA 

SMP 

4 

Pengelolaan 
Barang 
Daerah/Aset 

Kearsipan 
Tata Naskah 
Dinas 
Admin is t ras i 
Perkantoran 

Teknis 
Kepegawaian 

f) Pengemudi SMK Otomot i f 
SMA 

- Kursus 
Mengemudi 

5 6 7 

- 1 T a h u n d i - Mengelola Ars ip 
B idang - Mengelola 

- pengeleolaa barang dan 
n per lengkapan 
barang/aset 

- 1 T a h u n d i - Tekn ik Kearsipan 
b idang - Tekn ik surat 
kears ipan menyura t 

- Tata Naskah 
Dinas 

1 T a h u n d i - Peraturan 
b idang perundang-
pengadminis undangan 
t ras ian B idang 
kegiatan kepegawaian 
kepegawaian - Admin is t ras i kepegawaian 

kegiatan 
- Pelayanan Prima 

- 1 T a h u n di - Menguasai 
B idang t ekn ik surat 
d i s t r ibus i menyura t 
sura t - Menguasai/ 
menyura t memahami 

wi layah kerja 

- 1 T a h u n d i - M a m p u malayani 
B idang kebu tuhan 
pelayanan kantor 
kan to r 

- T a h u n - Mengoperasikan 
sebagai dan merawat 
pengemudi mobi l dinas 

Mengoperasikan 
Komputer 
Penataan Arsip 
Penataan Barang 

Mengoperasikan 
komputer 
Penataan Ars ip 
Mengelola surat 
menyurat 
Mengoperasikan 
Komputer 
Mengoperasikan 
Internet 
Penataan Ars ip 

Mengendarai 
kendaraan bermotor 

Mengoperasikan 
alat-alat pelayanan 
kantor 

Mengemudikan 
Kendaraan 



1 2 3 4 5 6 7 
g) Resepsionis 1. D ip loma 3 - Pelayanan - 1 T a h u n d i - Me lakukan - Teknik Komunikas i 

Perkantoran Pr ima Bidang penerimaan tamu 
2. Dip loma 3 Public - Teknis resepsionis - Me lakukan 

Relation Kehumasan koordinasi 
- Melayani 

k ebu tuhan Tamu 
h) Petugas SMP - - 1 Tahun d i - Penataan Ruang - Mengoperasikan 

Kebersihan Bidang 
kebersihan 
kantor 

- Penataan Taman alat-alat kebersihan 

i) Satuan SMK/SMA - Keamanan/ - 1 T a h u n d i - Pengamanan - Mengoperasikan 
Pengamanan Security B idang Kantor alat-alat Keamanan 
Kantor keamanan 

kantor 
Kantor 

- Bela d i r i 
b. B idang In formas i , 

Penanganan 
Pengaduan, Evaluasi 
dan Pengembangan 
1) Subb idang Informasi 

dan Penanganan 
Pengaduan 
a) Pemroses data 1. D ip loma 3 Teknis 1 T a h u n d i - Peraturan - Mengoperasikan 

in fo rmas i Komunikas i pelayanan bidang perundang- Komputer 
2. D ip loma 3 Public per iz inan pengadminis undangan bidang - Mengoperasikan 

Relat ion/ tras ian periz inan Internet 
Kehumasan informasi 

periz inan 
- Adminis t ras i 

kegiatan 
- Pelayanan Prima 

- Penataan Arsip 

b) Pengadministras Dip loma 3 Ekonomi Teknis 1 Tahun d i - Peraturan - Mengoperasikan 
penerbi t iz in Manajemen pelayanan bidang perundang- Komputer 

per iz inan pengadminis 
trasian iz in 
j a d i 

undangan bidang 
periz inan 

- Admin is t ras i 
kegiatan 

- Pelayanan Prima 

- Mengoperasikan 
Internet 

- Penataan Arsip 



1 2 3 4 5 6 7 
c) Anal is H u k u m dan Sarjana H u k u m Dik la t 1 Tahun d i - Me lakukan - Mengoperasikan 

Perundang- Penanganan Bidang inventarisasi Komputer 
undangan Permasalahan 

H u k u m 
pengkaj ian 
permasalahan 
h u k u m 

permasalahan 
dan p roduk 
h u k u m ; 

- Menyusun kaj ian 
h u k u m 

- Mengoperasikan 
Internet 

- Melakukan 
Komunikas i h u k u m 

2) Subbidang Evaluasi 
dan Pengembangan 
a) Pengadministrasi Sarjana H u k u m Teknis 1 Tahun d i - Peraturan - Mengoperasikan 

kegiatan pelayanan 
periz inan 

bidang 
admin is t ras i 
per iz inan 

perundang-
undangan bidang 
periz inan 

- Admin is t ras i 
kegiatan 

- Pelayanan Prima 

Komputer 
- Mengoperasikan 

Internet 
- Penataan Arsip 

b) Pengolah Database 1 Sarjana Komputer Teknis 1 Tahun d i - Peraturan - Mengoperasikan 
Perizinan 2. Sarjana pelayanan bidang 

admin is t ras i 
per iz inan 

perundang- Komputer 

3. 
Admin is t ras i Negara 
Sarjana H u k u m 

per iz inan 
bidang 
admin is t ras i 
per iz inan 

undangan bidang 
periz inan 

- Pelayanan Prima 

- Mengoperasikan 
Internet 

- Penataan Arsip 
c. B idang Perizinan 

Pemer intahan dan 
Pembangunan 
1) Subbidang Perizinan 

Pemer intahan 
a) Pengelola per iz inan 1. Sarjana Teknis 1 T a h u n d i - Peraturan - Mengoperasikan 

Admin is t ras i Negara pelayanan bidang perundang- Komputer 
2. Sarjana Ekonomi 

Manajemen 
per iz inan pengolahan 

data Teknis 
undangan bidang 
periz inan 

- Mengoperasikan 
Internet 

3. Sarjana H u k u m Perizinan - Analisis Data 
- Admin is t ras i 

kegiatan 

- Penataan Arsip 



1 2 3 4 5 6 7 
2) Subb idang Periz inan 

Pembangunan 
a) Pengelola per iz inan 1. Sarjana Teknis 1 Tahun d i - Peraturan - Mengoperasikan 

Admin is t ras i Negara pelayanan bidang perundang- Komputer 
2. Sarjana Teknik per iz inan pengolahan undangan bidang - Mengoperasikan 
3. Sarjana H u k u m data Teknis periz inan Internet 

Perizinan - Analisis Data - Penataan Arsip 
- Admin is t ras i 

kegiatan 

d. B idang Periz inan 
Perekonomian d a n 
Kesejahteraan Rakyat 
1) Subb idang Periz inan 

Perekonomian 
a) Pengelola per iz inan 1. Sarjana Ekonomi Teknis 1 Tahun d i - Peraturan - Mengoperasikan 

2. Sarjana pelayanan bidang perundang- Komputer 
Admin is t ras i Negara per iz inan pengolahan undangan bidang - Mengoperasikan 

3. Sarjana H u k u m data Teknis periz inan Internet 
Perizinan - Analisis Data - Penataan Arsip 

- Admin is t ras i 
kegiatan 

2) Subb idang Periz inan 
Kesejahteraan Rakyat 
a) Pengelola per i z inan 1. Sarjana Kesehatan Teknis 1 T a h u n d i - Peraturan - Mengoperasikan 

Masyarakat pelayanan b idang perundang- Komputer 
2. Sarjana per iz inan pengolahan undangan bidang - Mengoperasikan 

Admin i s t ras i Negara data Teknis periz inan Internet 
3. Sarjana Ekonomi Perizinan - Analisis Data - Penataan Arsip 

Manajemen - Admin is t ras i 
kegiatan 



1 2 3 4 5 6 7 
e. B idang Penanaman 

Moda l 
1) Subb idang 

Pengendal ian dan 
Penanaman Modal 
a) Pengawas 1. Sarjana Ekonomi Teknis 1 Tahun d i - Peraturan 1 - Mengoperasikan 

Penanaman Modal , Pembangunan penanaman bidang perundang- Komputer 
2. Sarjana Ekonomi moda l penanaman undangan bidang - Mengoperasikan 

Admin is t ras i Bisnis modal penanaman Internet 
3. Sarjana H u k u m modal - Penataan Arsip 

- Analisis Data 
bidang 
penanaman 
modal 

- Admin is t ras i 
kegiatan 
penanaman 
modal 

b) Ana l i s Penanaman 1. Sarjana Ekonomi Teknis 1 Tahun d i - Peraturan - Mengoperasikan 
Moda l Manajemen penanaman bidang perundang- Komputer 

moda l penanaman undangan bidang i - Mengoperasikan 
modal penanaman Internet 

modal - Penataan Arsip 
- Analisis Data 

bidang i 
penanaman 
modal 

- Admin is t ras i 
kegiatan 
penanaman 
modal 



2) Subbidang 
Pengembangan 
Investasi 
a) Pengolah data 

permodalan dan 
Investasi 

3 

1. Sarjana Ekonomi Teknis 
penanaman 
modal 

5 7 

1 Tahun di 
bidang 
penanaman 
modal 

Peraturan 
perundang-
undangan bidany 
penanaman 
modal 
Analisis Data 
bidang 
penanaman 
modal 
Administrasi 
kegiatan 
penanaman 
modal 

- Mengoperasikan 
Komputer 

- Mengoperasikan 
Internet 

- Penataan Arsip 

BUPATI KARANGANYAR, 

JULKYATMONO 



1 2 3 4 5 6 7 
2) Subbidang 

Pengembangan 
Investasi 
a) Pengolah data 1. Sarjana Ekonomi Teknis 1 Tahun d i - Peraturan - Mengoperasikan 

permodalan dan penanaman bidang perundang- Komputer 
Investasi modal penanaman 

modal 
undangan bidang 
penanaman 
modal 

- Analisis Data 
bidang 
penanaman 
modal 

- Administrasi 
kegiatan 
penanaman 
modal 

- Mengoperasikan 
Internet 

- Penataan Arsip 

BUPATI KARANGANYAR, 

JUPJYATMONO 


